
DETERMINAZIONE RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 5 DEL 14-01-2026 
Pagina 1 di 3 

 

COMUNE DI PARETE 
PROVINCIA DI CASERTA 

 

REG. GEN. N. 52 DEL 14-01-2026 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 5 DEL 14-01-2026 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ISTANZA VALUTAZIONE  AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PALAZZETTO DELLO SPORT E CAMPO 
POLIVALENTE DI VIA BOLOGNA 
 

 
VISTO: 

- il DUP 2025/2027 approvato con Deliberazione di C.C. n. 12/2025; 
- il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con Deliberazione di C.C. n.13/2025; 
- il vigente Regolamento di contabilità 
- il Decreto Sindacale n. 1/2026 con il quale veniva conferito alla Dott. Giuseppe 

Miraglia con la nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
- Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
RICHIAMATI:  

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- l’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
- Il Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali approvata con Delibera 

di Consiglio Comunale n.31 del 2024; 
PREMESSO che 

- in esecuzione del vigente Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali, 
con determina n.191 del 23/10/2025 si è provveduto alla pubblicazione di  avviso 
pubblico per l’utilizzo relativamente all’ anno sportivo 2025/2026, degli impianti 
sportivi di proprietà comunale, quali il Palazzetto dello Sport e Campo Polivalente 
di Via Bologna, con allegato modello di richiesta;  



DETERMINAZIONE RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 5 DEL 14-01-2026 
Pagina 2 di 3 

- L’avviso pubblico è rivolto ad alle seguenti tipologie di destinatari: 
a) Associazioni Sportive dilettantistiche aderenti a Federazioni Nazionali o ad 

Enti di promozione sportiva, aventi sede nel Comune di Parete costituite da 
almeno 12 mesi;  

b) Società Sportive dilettantistiche aderenti a Federazioni Nazionali o ad Enti di 
promozione sportiva, aventi sede nel Comune di Parete costituite da 
almeno 12 mesi;  

c) Con riserva per l’assegnazione del campo polifunzionale di via Bologna alle 
associazione costituite da meno di 12 mesi.  

CONSIDERATO che 

- il termine per la presentazione delle istanze è scaduto; 

-  occorre pertanto procedere alla nomina della commissione per la valutazione 
delle istanze pervenute; 

RITENUTO ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’art. 93 D.Lgs. 36/2023, 
di tenere in considerazione professionalità interne, adeguatamente formate ed esperte 
relativamente alla procedura in oggetto e per la precisione:  

1) Presidente: Arch. Giuseppe Miraglia 

2) Componente: Ing. Agostino Conte  

3) Componente e Segretario verbalizzante: Dott. Francesco Cacciapuoti 

 RILEVATO che le persone sopraindicate hanno espresso la propria disponibilità a far parte 
della Commissione. Precisato che per le attività di Commissione non è previsto alcun 
compenso. 

 DATO ATTO che i Componenti della Commissione Giudicatrice, all’insediamento della 
Commissione dovranno presentare la dichiarazione di insussistenza di cause ostative alla 
nomina quale componenti della Commissione, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
n.445/2000. 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa che diventa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  
DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze relative alla 
selezione di un soggetto promotore disponibile ad attivare tirocini d’inclusione nella 
seguente composizione: 

1) Presidente: Arch. Giuseppe Miraglia 

2) Componente: Ing. Agostino Conte  

3) Componente e Segretario verbalizzante: Dott.Francesco Cacciapuoti 

DI PRENDERE ATTO che all’insediamento della Commissione sarà acquisita la dichiarazione 
di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della Commissione di 
gara, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n.445/2000, da parte dei Componenti della 
Commissione Giudicatrice; 

DI NOTIFICARE il presente decreto di nomina agli interessati;  



DETERMINAZIONE RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 5 DEL 14-01-2026 
Pagina 3 di 3 

DI PUBBLICARE il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale del Comune di Parete. 

 
 
Data, 14-01-2026 IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
dott. Giuseppe Miraglia 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 

445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


